torum peccatum ad delectandum cum exultat quis in rebus pessimis quod gessit. sepe ex recordatione accedit ut redeat in idipm nec est talis recordatio leue putanda peccatum. Non enim sufficit homini dominum contempluisse: immo quasi in os ei impetrat quod contempsit. Memet totum filios isti adorasse uirtutum conflatile. in ultione cuius criminis leviter transcurrit per medium castorum tria milia leguntur interficisse. Et recordite de sepuleris concupiscentiarum. cum in mente uenissent populo olle carnium. alia. i pepones quibus abundauerant in egypto. murmuraverant. pierunt ex eis. xiiij. milia. Quid quod maior pena punita est. recordatio ciborum cum murmure. quam ydolatria. Horreunda sententia. non discucienda. Hec autem temptatio. deformis. similis galdo dorsum hominis deformans. qui ex concreta simul humoribus induatur. Quanta est a deo tristis. id est asperita. cum scilicet arridet homini fortuna. et prosperitas eius non interpolat miseria. Dives eius ferentes. promptuaria eius plena. eructancia ex hoc in illud. Beatus dyerunt populu cuius hec sunt. Tu uero spiritu quod dicas. Non est ita sed beatus populus cuius dominus deus eius. Vnde et tu salomon quid uide sensuas. Prospicere inquit factorum perdet illos. Vnde etiam pietas. que prospicere in commoda in libris experientie tu legislasti. Omnia nondum intellecta dominum. secunda uiros paupertas fugit. Prospicere est que uires animi enervat. uiros effemina. oculum misericordia extirpat. uitale spiritum suffocat. hec autem temptatio uolantis dicitur. quia similis est formae uolanti. que adeo hilarescunt. ut oblitia ciborum tabescant. et uolando deficiant et moriantur. Talem reddunt hominē opes bipedane. ut uere possit dicere. sicut fennū arui. quia oblitus sum comedere panem meū. Sexta est a similitudine. hec est aduersitas per mens. que in tantum miserum sugillat spiritum quod aut murmurante eum reddit. aut blasphemante. et sepius hoc agit. ut pureus despatiōnis claudat super eum os suum maxime cum uidet quemque perditissimum prospicere in uita sua. Moles hec oppressū extinxisset mortuum. non proficie consilio

75-

auxiliū recipisset. Psalmografus noster sub hac se defecisse commemorat dicens. Hui autē pene moti sunt pedes. pene effusi sunt gressus mei. quia relati i. c. Iust. vi. temptationibus tanq̄m p̄cellis circumsonantibus uallatus miser sp̄e. tanq̄m int̄ malleū i. inuenit positus. sed ne deficit. quandoq; ad respirandū paululū removentur ab eo. In hunc modū septima exultatio post hanc uitā transat. Et annori curriculus agitur. h̄t siquidē una q̄q; etas insita ī i. natuā molestia. eas sc̄l̄ quib; q̄li tempestab; p̄ singulas etates miser rapatur sp̄e. et uelut uectigalia exigenti nature reddit. quāc̄ institutio in etatib; mundi potest dephendi. Prima ab adam usq; ad noe. hec suā h̄uit molestia. in cuius inicuō eam fr̄im suū occidit. Sed a noe usq; ad abrahā. huic nota est molestia. q̄p cathachis mus aquarū op̄pet facie terre. Tercia ab abrahā. usq; ad dauid. In haec abrahā cū fr̄e a caldeis p̄iectus ē in ignē. Abram eductus est a dñō. aram expirauit. Quarta a dauid usq; ad transmigrationē. In haec q̄m difficultia passus sit a sause. ab inimicis. a filio. paucos credimus ignorare. Quinta a transmigratione usq; ad xpm. In haec populus dī captiuatus est. sc̄a urbi eūsa. templū dirutū. lex combusta. Sexta que nunc agit. In haec xp̄e flagellatus. opprobrijs saturatus. morte turpissima dēimpnatus. Sed in hec molestie etatū hominis assignant. q̄p in infancia maior occidit minor. In pueritia diluuiū paratur homini. i. cetera in hunc modū. Sed in hanc assignationē alibi q̄ oportuit dyximus. hic sup̄sedendū. ne sermo plūtor̄ pœnus grauet q̄m edificet auditore.